АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ22 Спецвыпуск №8 25 ИЮЛЯ 2012 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

Арамильского
городского округа

от 31 мая 2012 г. № 254

Об утверждении
Административного регламента

по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление

информации об очередности
предоставления жилых помещений

на условиях социального найма»
Администрацией Арамильского

городского округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Федераль-
ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02
мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обра-
щений граждан Российской Федерации», Федеральным
законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных
услуг», на основании статьи 31 Устава Арамильского
городского округа, Постановления главы Арамильского
городского округа от 13 февраля 2012 года № 71 «Об ут-
верждении Сводного реестра муниципальных услуг, пре-
доставляемых физическим и (или) юридическим лицам
в Арамильском городском округе», Постановления главы
Арамильского городского округа от 23 мая 2011 года №
654 «Об утверждении порядка разработки и проведения
экспертизы проектов административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами мест-
ного самоуправления Арамильского городского округа
и утверждения соответствующих административных ре-
гламентов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по
Предоставлению информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях
социального найма Администрацией Арамильского
городского округа (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее Постановление в
газете «Арамильские вести» и разместить на
официальном сайте Арамильского городского
округа в сети Интернет (http://aramil.midural.ru).
3. Контроль исполнения настоящего
постановления возложить на заместителя
главы Администрации Арамильского округа
(по социальным вопросам) Л.В. Гузенко.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 3
к настоящему

Административному регламенту

Поступление заявления о выдаче
градостроительного плана земельного

участка с необходимым пакетом документов

Специалист проверяет наличие всех
документов и делает копии с оригиналов

Все документы в наличии и
соответствуют требованиям

Специалист уведомляет Заявителя
о наличии препятствий для

предоставления муниципальной
услуги и предлагает принять меры

по их устранению

Заявление с пакетом документов регистрируется
в Журнале регистрации и отправляется на

рассмотрение к начальнику Отдела

Начальник Отдела принимает решение о
подготовке градостроительного плана

либо об отказе

нет   да

Специалист готовит градостроительный
план и передает на согласование

начальнику Отдела

Специалист готовит отказ о
выдаче градостроительного плана

с указанием причин

Начальник Отдела согласовывает
градостроительный план

Выдача Заявителю градостроительного
плана с постановлением об его

утверждении

Специалист готовит проект постановления
главы администрации об утверждении

градостроительного плана

После подписания постановления
Специалист регистрирует
градостроительный план

Выдача Заявителю отказа о выдаче
градостроительного плана

с указанием причин

Утверждён постановлением главы Арамильского городского округа от 30.05.12 № 248

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ИНФОРМАЦИИ ОБ ОЧЕРЕДНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ НА УСЛОВИЯХ СОЦИАЛЬНОГО

НАЙМА» АДМИНИСТРАЦИЕЙ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Административный регламент (далее - регламент) разработан на осно-

вании:
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»;
Постановления главы Арамильского городского округа от 13 февраля 2012

года № 71 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предо-
ставляемых физическим и (или) юридическим лицам в Арамильском городском
округе»;

Постановления главы Арамильского городского округа от 23 мая 2011 года №
654 «Об утверждении порядка разработки и проведения экспертизы проектов ад-
министративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами
местного самоуправления Арамильского городского округа и утверждения соот-
ветствующих административных регламентов».

 Регламент определяет порядок, сроки и последовательность дей-
ствий Администрации Арамильского городского округа (далее - Администра-
ция) при предоставлении муниципальной услуги по предоставлению информа-
ции об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального
найма.

1.2. Предоставление муниципальной услуги включает в себя:
- прием граждан;
- рассмотрение обращений граждан;
- предоставление информации об очередности предоставления жилых поме-

щений на условиях социального найма и выдача справки о времени принятия
гражданина на учет и номере очереди, либо об отсутствии решения о признании
гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий.

1.3. Заявителями о предоставлении муниципальной услуги являют-

ся физические лица, заинтересованные в предоставлении данной ус-
луги, постоянно или преимущественно проживающие на территории
Арамильского городского округа или их представители, действующие
на основании доверенности, оформленной в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской Федерации (далее - заявители).

1.4. Способы информирования заявителей о предоставлении услуги.
Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги можно

получить непосредственно на консультации в Отделе по учету и распределе-
нию жилья Администрации Арамильского городского округа (далее – Отдел
по учету и распределению жилья) и на официальном сайте Администрации.

 Место нахождения Отдела по учету и распреде-
лению жилья Администрации Арамильского городского окру-
га - город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет № 23.

  Почтовый адрес: 624000, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12.
  Телефон 8(34374) 3-03-96.
  Прием граждан осуществляется: четверг  – с

9.00 до 16.00, перерыв с 12 до 13 часов.
Официальный сайт Администрации: www.aramil.midural.ru.
Адрес электронной почты: aramilgo@rambler.ru
1.5 Действия (бездействие) специалиста, а также решения органа

местного самоуправления могут быть обжалованы гражданами в су-
дебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление информации об

очередности предоставления жилых помещений на условиях социального най-
ма».

2.2. Муниципальную услугу предоставляет Администрация Арамильского
городского округа.

Процедура предоставления муниципальной услуги осуществляется Отделом
по учету и распределению жилья.

2.3. Результатом оказания муниципальной услуги является информирование
граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договору социального найма, о номере очереди, а в случае
направления гражданином запроса - предоставление справок о времени приня-
тия гражданина на учет и номере очереди, либо об отсутствии решения о при-
знании гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий.

2.4. При личном обращении услуга предоставляется в порядке очередности.
Максимальное время предоставления муниципальной услуги при личном обра-
щении – 15 минут. Письменные обращения граждан рассматриваются в течение
30 дней с момента поступления обращения в Администрацию.

2.5. Предоставление услуги регулируют следующие нормативные акты:
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ;
Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Россий-

ской Федерации» от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ;
Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»;
Устав Арамильского городского округа;
Постановление главы Арамильского городского округа от 13 февраля 2012

года № 71 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг, предо-
ставляемых физическим и (или) юридическим лицам в Арамильском городском
округе».